SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

EE - ESCOLA DE ENGENHARIA

PORTARIA N° 1512/2024

O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Geral da Universidade e a Instrução
Normativa GR/FURG Nº 1, de 27 de dezembro de 2021, e amparado na Instrução Normativa
PROPESP/FURG Nº 6, de 27 de outubro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, por decisão do Conselho da EE, proferida em reunião ordinária ocorrida em 10/07/2024
(Ata 8/2024 - EE), a Comissão de Heteroidentificação Étnico-Racial e de Identidade Transgênero da
Escola de Engenharia , como segue:

Prof. LUCIANO VOLCANOGLO BIEHL (Presidente)

Prof. JORGE LUÍS BRAZ MEDEIROS (titular)

Prof. ELIZALDO DOMINGUES DOS SANTOS (titular)

Prof. DIEGO DE FREITAS FAGUNDES (suplente)

Prof. FÁBIO AUGUSTO DORNELLES DO AMARAL (suplente)

Profª. HENARA LILLIAN COSTA MURRAY (suplente)

Art. 2° A Comissão de que trata o Art. 1º é de caráter permanente.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 12 de julho de 2024.

Portaria 1512 Comissão de Heteroidentificação - EE (0241280)         SEI 23116.009481/2023-11 / pg. 1

Cezar Augusto Burkert Bastos

Diretor da Escola de Engenharia - EE

Documento assinado eletronicamente por Cezar Augusto Burkert Bastos , Diretor, em 12/07/2024, às
15:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0241280 e o código CRC FF021AF3.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.009481/2023-11 SEI nº 0241280

Portaria 1512 Comissão de Heteroidentificação - EE (0241280)         SEI 23116.009481/2023-11 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1512 Comissão de Heteroidentificação - EE (0241280)